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INVEOR - ,Intelligent verbinden.“ auf fiinf Ebenen

IP65 Schutzart Potentiometer

Integrierte Soft-SPS M12-RS485-Service-Schnittstelle
\Vormontierte Integrierte Folientastatur
Kabelverschraubungen

Handbediengerat MMI

Lifterloses Design MMI Deckeloption

bis 7,5 kW
Robustes und vibrationsfestes Touch Bedienterminal
hausek t
Gehausekonzep PC-Software: KOSTAL INVERTERpc
Funktionale Sicherheit STO www.kostal-industrie-elektrik.com/

KOSTAL INVERTERpc

App: KOSTAL INVERTERapp

GETITON

[ App Store }‘ Google Play

ad on the

CANCen
O

Robustes und vibrationsfestes

EtherCAT i%%%‘%?

Adapterkonzept
t Motoradapterkonzept zu allen
MODBUS RTU sercos marktlblichen Motoren kompatibel
L]
€ Bluetooth = ) s |
N

IE1, IE2, IE3, |E4: fir Asynchronmotoren
und Synchronmotoren

BaugroBen INVEOR M Ubersicht

SIL3

PLe

FUNCTIONAL SAFETY I E 2 HOH s
ENERGIEEFFIZIENTE UNTERSTUTZUNG IE4 20 1 1 FrEEJrEU

ANTRIEBSREGLER SYNCHRONMOTOREN



230 V Gerate, technische Daten INVEOR M

BaugroéBe
Empfohlene Motorleistung” [kW]

Netzspannung

Netzfrequenz

Netzformen

Netzstrom [A]

Nennstrom Ausgang, eff. [IN bei 8 kHz]

Min. Bremswiderstand [Q]

Elektrische Daten

Uberlast 60 sec.

Schaltfrequenz

Ausgangsfrequenz

Netzschaltzyklen / Wiedereinschalten
Beriihrungsstrom DIN EN 61800-5

Schutzfunktion

Software-Funktionen

Funktionen

Soft-SPS

Gehause

Abmessungen [L x B x Hl mm
Gewicht inkl. Adapterplatte

Schutzart [IPxy]

Mechanische Daten

Kihlung

Umgebungstemperatur

Lagertemperatur
Hohe des Aufstellortes
Relative Luftfeuchtigkeit

Vibrationsfestigkeit (DIN EN 60068-2-6)
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Schockfestigkeit (DIN EN 60068-2-27)
EMV (DIN-EN-61800-3)

Zertifikate und Konformitét

Ausfuhrung Applikationsleiterkarte

1/0 - Schnittstellen

Potentiometer am Geréat
Folientastatur
MMI im Deckel

Internes Netzteil

Schnittstellen

Externe Einspeisung 24 VDC
Feldbus integriert

Feldbus Option

0,25 0,37 0,55 0,75 0,37 0,55 0,75 1,1 1,5

1x 100 VAC -15 %...230 VAC +10 %
140 VDC -15 %...320 VDC +10 % 4

50/60 Hz + 6%

TN/ TT /IT (Option) TN/TT
45 45 5,8 7,3 45 5,6 6,9 9,2 13,2
1,4 2,2 2,7 3,3 28 3,2 3,9 5,2 7
- 50
150 % 125%

4 kHz, 8 kHz, 16 kHz, (Werkseinstellung 8 kHz)
0 Hz - 400 Hz
Alle 2 Min
<10 mA?

Uber- und Unterspannung, I2t-Begrenzung, Kurzschluss, Erdschluss, Motor- und
Antriebsreglertemperatur, Kippschutz, Blockiererkennung, PID-Trockenlaufschutz

Prozessregelung (PID-Regler), Festfrequenzen, Datensatzumschaltung, Fangfunktion, Motorstromgrenze
IEC61131-3, FBD, ST, AWL

Kunststoff Adapterplatte /

Aluminium-Druckgussgehéuse Zweiteiliges Aluminium-Druckgussgehause

187 x 126 x 70 187 x 126 x 80 233 x 153 x 120
1,5 kg 3,9 kg
IP 65
aktiv
passiv gekuhlt Hinnen“
gekuhlt
-10 °C (ohne Betauung) bis +40 °C (50 °C mit Derating) b'zgosc SC)J/

-25°C...+85°C
bis 1000 m Gber NN / Gber 1000 m mit verminderter Leistung (1 % pro 100 m) / Uber 2000 m siehe Betriebsanleitung

< 96 %, Betauung nicht zulassig.

10 m/s?;
50 m/s?; 5...200 Hz? 5...200
Hz?
300 m/s? 100 m/s?
c2 C1
RoHS CE @

LISTED

T T S N S

Standard Basic 0,37-1,1 kW Standard 0,37-1,1 kW Basic 1,5 kW
2DI/1DO/1AlI/-AO/ 2DI/1DO/1AlI/-AO/ 4DI/2DO/2AlI/1A0/ 2DI/1DO/1AlI/-AO
1 Relais - Relais 2 Relais /- Relais
Zubehdr Option Option Option
Option Option Option -

- Option Option -

24 VDC, 100 mA /
Kurzschlussfest

24 VDC +/-15 % -

24 VDC, 100 mA /10 VDC, 30 mA / Kurzschlussfest

Modbus RTU

CANopen / PROFIBUS /
PROFINET / EtherCAT / -
Sercos Il

CANopen -

Technische Daten 230 V Gerate INVEOR M (technische Anderungen vorbehalten)
" Die empfohlene Motorleistung (4-poliger asynchr. Motor) wird basierend auf der Netzspannung 230 VAC angegeben

2 Mit Asynchronmotor 1LA7 motormontiert

2 Kombinierte Vibrationspriifung Teil 4 Scharfegrad 2 nach FN942017

4 Unter Beachtung der Uberspannungskategorie
9 Bei 40 m®h / 60 m*h Kuhlluftstrom



400 V Gerate, technische Daten INVEOR M

Funktionen

Baugronen A e o | o ]

Empfohlene Motorleistung” [kW] 0,55 0,75 1,1 1,5 22 3,0 4,0

Netzspannung 3 x 200 VAC -10 %...480 VAC +10 %

280 VDC -10 %...680 VDC +10 % 4

Netzfrequenz 50/60 Hz + 6 %

Netzformen TN/TT
g Netzstrom [A] 1,4 1,9 2,6 3,3 4,6 6,2 - - - - - -
E Nennstrom Ausgang, eff. [IN bei 8 kHz] 1,7 2,3 3,1 4,0 5,6 7,5 - - - - - -
g Min. Bremswiderstand [Q] 100 50 _—
o Uberlast 60 sec. in %

| o

Schaltfrequenz 4 kHz, 8 kHz, 16 kHz, (Werkseinstellung 8 kHz)

Ausgangsfrequenz 0 Hz - 400 Hz

Netzschaltzyklen / Wiedereinschalten Unbegrenzt 9 _
Beruihrungsstrom DIN EN 61800-5 < 3,5 mA?

Uber- und Unterspannung, I2t-Begrenzung, Kurzschluss, Erdschluss,
Motor- und Antriebsreglertemperatur, Kippschutz, Blockiererkennung, PID-Trockenlaufschutz

Schutzfunktion

Software-Funktionen Prozessregelung (PID-Regler), Festfrequenzen, Datensatzumschaltung,

Fangfunktion, Motorstromgrenze

Soft-SPS IEC61131-3, FBD, ST, AWL

. Gehause Zweiteiliges Aluminium-Druckgussgehduse

(9]

% Abmessungen [L.x B x Hf mm 233 x 153 x 120 270 x 189 x 140

_-(Cg Gewicht inkl. Adapterplatte 3,9 kg 5,0 kg

= Kihlung passiv gekuhit _
Umgebungstemperatur -40 °C (ohne Betauung) bis +50 °C (ohne Derating)

. Lagertemperatur -40°C...+85°C

ag Hohe des Aufstellortes bis 1000 m tber NN / lber 1000 m mit verminderter Leistung (1 % pro 100 m) /

= Uber 2000 m siehe Betriebsanleitung

Ej Relative Luftfeuchtigkeit < 96 %, Betauung nicht zulassig.

g Vibrationsfestigkeit (DIN EN 60068-2-6) 50 m/s?; 5...200 Hz®

> Schockfestigkeit (DIN EN 60068-2-27) 300 m/s?
EMV (DIN-EN-61800-3) c2

Zertifikate und Konformitét

@)

LISTED

C€

Hl!l{'ls

2011/85°EU

Ausfuhrung Applikationsleiterkarte Basic Standard Funktionale Sicherheit

I/0 - Schnittstellen 2DI/1DO/1AlI/-AO/ 4DI/2DO/2AlI/1AO/ 4DI/2DO/2AlI/1AO/

- Relais 2 Relais - Relais / 2 STO Kanale
< Potentiometer am Geréat Option Option Option
g Folientastatur Option Option Option
'§ MMI im Deckel Option Option Option

Internes Netzteil
Externe Einspeisung 24 VDC -

Feldbus integriert

24 VDC, 100 mA /10 VDC, 30 mA / Kurzschlussfest
24 VDC +/-15 % 24 VDC +/-15 %

Modbus RTU

Feldbus Option - CANopen / PROFIBUS / PROFINET / EtherCAT / Sercos il

Technische Daten 400 V Gerate INVEOR M (technische Anderungen vorbehalten)

" Die empfohlene Motorleistung (4-poliger asynchr. Motor) wird basierend auf der Netzspannung 400 VAC angegeben
2 Mit Asynchronmotor 1LA7 motormontiert

2 Kombinierte Vibrationspriifung Teil 4 Scharfegrad 2 nach FN942017

4 Unter Beachtung der Uberspannungskategorie

9 < 3s kann zu Fehler Netzunterbrechung / Zwischenkreisunterspannung flihren



Antriebsreglerverluste nach EN50598-2

I ECODESIGN

EN 50598

IE2

ENERGIEEFFIZIENTE
ANTRIEBSREGLER

INVEOR Antriebsregler erflllen hochste

Anforderungen an Energieeffizienz.

Gerat

BaugroBe A 0,55 kW

BaugréBe A 0,75 kW

BaugréBe A 1,1 kW

BaugréBe A 1,5 kW

BaugroBe B 2,2 kW

BaugroBe B 3,0 kW

BaugréBe B 4,0 kW

BaugréBe C 5,5 kW

BaugroéBe C 7,5 kW

BaugréBe D 11,0 kW

BaugréBe D 15,0 kW

BaugroBe D 18,5 kW

BaugréBe D 22,0 kW
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7 Verlustwerte wurden bei 8 kHz Schaltfrequenz ermittelt
2 Verlustwerte beinhalten 10% Aufschlag gemaB der Norm EN 50598

9 Relative Verluste bezogen auf die Bemessungsscheinleistung des Gerates

Nennstrom [A]

1,7

2,3

3,1

4,0

5,6

7,5

9,5

13,0

34,0

40,0

48,0

RCDM relativer
drehmoment-
bildender
Strom in %

24
2,07
32
1,98
40
1,88
52
1,88
71
1,82
95
1,83
129
1,96
178
1,98
270
2,19
336
1,73
419
1,78
512
1,85
653
1,96

I PL, RcDM (90;100)

P, rcoMm (0; 100) 1 PL. Rcom (50;100)
100 @ { ] @—]
PL, rcom (0; 50) P L, rcoM (50;50)
50 @ ® o—
PL, rcDM (0; 25) PL, rcDM (50; 25)
25 @ [ ]
0 50 90 100

Verlustleistung Absolut [W] "2

Verluste relativ [%]" 2%

25 28 22 22 25
2,10 2,35 1,87 1,84 2,13
30 35 24 24 28
1,89 2,22 1,5 1,5 1,76
38 43 30 29 33
1,75 1,98 1,38 1,33 1,58
48 53 35 35 38
1,72 1,91 1,27 1,26 1,38
60 82 53 44 62
1,54 2,11 1,37 1,14 1,6
88 100 66 63 76
1,68 1,92 1,27 1,21 1,45
118 140 85 82 100
1,79 2,12 1,3 1,25 1,52
158 178 105 96 112
1,75 1,97 1,17 1,06 1,25
214 241 132 114 140
1,74 1,95 1,07 0,93 1,13
303 355 200 185 219
1,56 1,83 1,03 0,95 1,13
372 432 236 215 253
1,58 1,83 1,00 0,91 1,07
448 536 280 255 302
1,62 1,93 1,01 0,92 1,09
556 677 340 296 368
1,67 2,04 1,02 0,89 1,11

21
1,77

24
1,48

1,07
36
0,93
55
1,05
68
1,03
68
0,75
91
0,74
144
0,74
165
0,70
190
0,69
212
0,64

P, RcoMm (90;50)

RCDM relative
Standerfrequenz
des Motors in %

24
2,06
27
1,71
29
1,36
34
1,22
52
1,34
67
1,28
86
1,30
89
0,98
119
0,96
171
0,88
194
0,83
228
0,82
274
0,82




KOSTAL

Kontakt

KOSTAL Industrie Elektrik GmbH
Lange Eck 11

58099 Hagen

Deutschland

Telefon: +49 2331 8040-468
Telefax: +49 2331 8040-602

info-industrie@kostal.com
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